
DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  62   Del  30-04-19 
 

Oggetto: L.R.  5/2012 - DGR 1000/2018 - MISURA 11 "SOSTEGNO 

PER  LA  RIPRESA DELL'ATTIVITÁ SPORTIVA NELLE AREE 

COLPITE  DAL  SISMA"  - PRESA D'ATTO COMUNICAZIONE 

DELLE REGIONE MARCHE DI CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 12:30, nella Residenza Municipale 

in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

La Giunta Comunale 
 
Visto il D. Lgs. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che il Comune di Acquasanta Terme con richiesta Prot. n. 16518 del 22/09/2018 e successive integrazioni (Prot. 
n. 16641 del 25/09/2018 e Prot. n. 17179 del 06/10/2018) trasmetteva alla Regione Marche la richiesta ad oggetto: “L.R. 
5/2012 – DGR 1000 del 23.07.2018 – Misura 11 – Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”, 
contenente la relazione del progetto di promozione sportiva denominato “Mondo Pesca” da attuare in collaborazione con 
l’Associazione Sportiva dilettantistica “Amici della pesca”, con indicazione dei relativi costi; 

 
Vista la Comunicazione della Regione Marche - Servizio Politiche Sociali e Sport - P.F. politiche giovanili e Sport, acquisita 
agli atti dell’Ente con Prot. n. 385 del 12/01/2019, con la quale si comunica a questo Ente che con Decreto del Dirigente della 
P.F. Politiche Giovanili e Sport n. 145 del 10/12/2018 si è proceduto all’accoglimento del suddetto progetto, con il 
cofinanziamento della Regione per l’importo di € 4.970,00 su una spesa ritenuta ammissibile di € 7.100,00 per l’attuazione 
dello stesso; 

 
Considerato che la realizzazione di tale progetto avrà inizio a giugno 2019 e terminerà ad settembre/ottobre 2019;  
 
Considerato che la Regione Marche provvederà alla liquidazione del contributo assegnato previa trasmissione da parte del 
Comune di Acquasanta Terme della necessaria documentazione consuntiva relativa alle spese sostenute dall’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Amici della Pesca”, quale soggetto attuatore del Progetto, entro il termine del 20 gennaio 2020;  
 
Considerato che il Comune di Acquasanta Terme provvederà a liquidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Amici 
della Pesca”, quale soggetto attuatore del Progetto “Amici della Pesca”, le spese sostenute mensilmente (nei mesi di durata 
del Progetto giugno – settembre/ottobre 2019) e non a conclusione del Progetto, al fine di evitare un notevole esborso 
anticipato da parte della suddetta Associazione;    
 
Dato atto che il suddetto progetto per l’importo di € 4.970,00 trova copertura nel capitolo 1777 del Bilancio di Previsione 
2019/2021 e che si provvederà con successivo e separato provvedimento al formale impegno di spesa; 
 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n. 267/2000 e che di questo atto formano parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

- la premessa forma parte integrante del presente provvedimento;  
 

- di prendere atto dell’accoglimento da parte della Regione Marche del progetto “Mondo Pesca” da porre in essere in 
collaborazione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Amici della Pesca”; 
 

- di prendere atto che il suddetto Progetto sarà cofinanziato dalla Regione Marche  per l’importo di € 4.970,00 su una 
spesa ritenuta ammissibile di € 7.100,00; 
 

- di prendere atto che la Regione Marche procederà alla liquidazione del contributo assegnato di € 4.970,00 previa 
trasmissione da parte del Comune di Acquasanta Terme della necessaria documentazione consuntiva relativa alle 
spese sostenute dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Amici della Pesca”, quale soggetto attuatore del 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Progetto “Amici della Pesca”, entro il termine del 20 gennaio 2020;  
 

- di prendere atto che il Comune di Acquasanta Terme provvederà a liquidare all’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Amici della Pesca”, quale soggetto attuatore del Progetto “Amici della Pesca”, le spese sostenute 
mensilmente (nei mesi di durata del Progetto giugno – settembre/ottobre 2019) e non a conclusione del Progetto, al 
fine di evitare un notevole esborso anticipato da parte della suddetta Associazione;    
 

- di demandare al Responsabile del Servizio preposto gli atti conseguenti per la realizzazione del suddetto Progetto; 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime ed espressa in forma palese, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000; 
===================================================================== 
 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 
Dott.ssa Ferretti Simona 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria 

ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Pietro Fiscaletti                                                

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


